
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO 

Viale della Rocca 

 0522

 reic85400a@istruzione.it     
CODICE FISCALE: 91161280358 

 

 

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto

“La Contea della Terra di Mezzo”
a) del D.Lgs. 50/2016, per
Z8A3A0B000. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

l’art. 36, comma 7;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare l’art. 44;
CONSIDERATO la necessità dell’Amministrazione scolastica di

di trasporto per l’uscita didattica presso “La Contea 
VISTO  Il Regolamento d’Istituto

acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Programma Annuale 202

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1 c. 449 L 296/2006)
VISTO L’esito dell’indagine di mercato e accertata la congruità dell’offerta dell’o

DITTA SCOPPIO 
VISTE Le linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale di 
Anticorruzione con deli

VISTE le Linee Guida n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” appr
delibera 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate 
con delibera n. 206 del 1 marzo 2018; 

  
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, 
didattica presso “La Contea della Terra di Mezzo” del 22/05/2023
SCOPPIO S.R.L;  

 di impegnare, per le finalità di c
presenta la necessaria disponibilità;

 di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 136/2010; 

 di individuare il Dirigente Scolastico 

 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di 
determina al relativo capitolo di bilancio;

  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO 

SPALLANZANI” 
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE) 

  

0522-857593      www.icspallanzani.edu.it        

reic85400a@istruzione.it     reic85400a@pec.istruzione.it
CODICE FISCALE: 91161280358 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFZKCE

affidamento diretto per il servizio di trasporto per l’u
“La Contea della Terra di Mezzo” del 22/05/2023 - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 160

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; in particolare l’art. 32, comma 2, l’art. 36, comma 2, lettera a), 
7; 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare l’art. 44;
la necessità dell’Amministrazione scolastica di procedere all’affidamen

trasporto per l’uscita didattica presso “La Contea della Terra di Mezzo” del 22/05/2023
Il Regolamento d’Istituto per la disciplina delle modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture;  
il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di c
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 
che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1 c. 449 L 296/2006); 
L’esito dell’indagine di mercato e accertata la congruità dell’offerta dell’o
DITTA SCOPPIO S.R.L  

Le linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale di 
Anticorruzione con delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 
le Linee Guida n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” approvate da Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
delibera 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate  
con delibera n. 206 del 1 marzo 2018;  

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

e mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, al servizio di 
didattica presso “La Contea della Terra di Mezzo” del 22/05/2023 a opera dell’operatore economico 

à di cui sopra, la somma di € 160,00  IVA esclusa, a carico del P.A. 202
presenta la necessaria disponibilità; 

di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

viduare il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;

di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 160,00 oltre IVA
l relativo capitolo di bilancio; 

nte provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO 

reic85400a@pec.istruzione.it 
UFZKCE 

 

 

trasporto per l’uscita didattica presso 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

160,00 iva esclusa, CIG 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA  

l’art. 36, comma 2, lettera a), 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare l’art. 44; 
all’affidamento diretto per il servizio 

della Terra di Mezzo” del 22/05/2023; 
le modalità di attuazione delle procedure di 

ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

 
L’esito dell’indagine di mercato e accertata la congruità dell’offerta dell’operatore economico 

Le linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale di 

le Linee Guida n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

ovate da Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

al servizio di trasporto per l’uscita 
opera dell’operatore economico DITTA 

, a carico del P.A. 2023, che 

di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

IVA  di cui alla presente 

nte provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Cattani 

 

R
E

IC
85

40
0A

 -
 A

0D
05

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
00

 -
 2

1/
02

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 U

Firmato digitalmente da Cattani Antonella


		2023-02-21T12:15:41+0100
	ANTONELLA CATTANI




